
COMUNE DI SAN GIOVANNI ILARIONE
PROVINCIA DI VERONA

Reg. delibere n. 17 del 27-05-2021
COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO: Approvazione Rendiconto della Gestione - esercizio finanziario 2020.

L’anno  duemilaventuno, addì  ventisette del mese di maggio alle ore 20:00 nella sala delle

adunanze consiliari, premesse le formalità di legge, si è riunito in seduta Pubblica di Prima

convocazione il CONSIGLIO COMUNALE:

Presente Assente

Luciano Marcazzan Presente

Lovato Nadia Presente

Burato Simone Presente

Rossi Manuela Presente

Zandonà Alessandra Presente

Rossetto Alberto Presente

Gottardi Tiziano Presente

Bevilacqua Nadia Presente

Creasi Davide Giovanni Assente

Beltrame Marco Presente

Gecchele Lorenzo Presente

Beschin Silvano Presente

Fusa Marco Presente

Assiste all’adunanza il segretario Sambugaro Umberto. Constatato legale il numero degli

intervenuti, Marcazzan Luciano, SINDACO, assume la presidenza, dichiara aperta la seduta

ed invita il Consiglio a discutere sull’oggetto sopraindicato.



Deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 27-05-2021

OGGETTO: Approvazione Rendiconto della Gestione - esercizio finanziario 2020.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Preso atto della proposta di deliberazione e dei pareri (allegati);

Richiamate le disposizioni di cui all’articolo 42 del Decreto legislativo n. 267/2000 e
successive modificazioni ed integrazioni;

Con la seguente votazione ad personam di voti espressi nelle forme di legge:

Luciano Marcazzan - Favorevole
Lovato Nadia - Favorevole
Burato Simone - Favorevole
Rossi Manuela - Favorevole
Zandonà Alessandra - Favorevole
Rossetto Alberto - Favorevole
Gottardi Tiziano - Favorevole
Bevilacqua Nadia - Astenuto
Creasi Davide Giovanni -
Beltrame Marco - Astenuto
Gecchele Lorenzo - Astenuto
Beschin Silvano - Favorevole
Fusa Marco - Favorevole

su n.   12 presenti

Favorevoli: 9;-

Contrari: 0;-

Astenuti: 3;-

DELIBERA

Che la proposta di deliberazione di cui all’oggetto è stata: Approvata.

Ed inoltre, su proposta del Presidente,

IL CONSIGLIO COMUNALE

Con voti espressi nelle forme di legge;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i)



DELIBERA

Il presente provvedimento è dichiarato immediatamente eseguibile.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i)



Il Sindaco legge l’oggetto della proposta all’ordine del giorno e passa la parola al consigliere
Rossi Manuela.

Rossi Manuela: Il bilancio consuntivo 2020 si chiude con un fondo cassa di circa 600.000
euro. Il fondo cassa risulta essere di circa 624.956,89 euro. Il risultato di amministrazione
viene ripartito nella parte di accantonamento del fondo crediti dubbia esigibilità, fondo rischi-
contenzioso. La parte vincolata che riguarda in particolare i soldi pervenuti dallo Stato per
l’emergenza Covid e non ancora spesi ma utilizzabili nel 2021, nel 2022 rendicontati e se non
utilizzati dovranno essere restituiti. Vediamo poi la parte destinata agli investimenti di circa
181.000 euro. Il risultato è un po’ superiore rispetto agli anni precedenti. È stata fatta una
importante analisi e sistemazione dei residui che risultano avere una passività fino al 2019.
Come per il 2019 anche la gestione finanziario del 2020 è positiva: non abbiamo fatto ricorso
ad anticipazioni di tesoreria e nemmeno a mutui.

Bevilacqua Nadia: È un bilancio che su una previsione definitiva in pareggio di 6 milioni di
euro ha chiuso con accertamenti in entrata e in uscita per circa 3,5 milioni di euro. Come
negli anni precedenti i nostri cittadini si sono dimostrati molto corretti e adempienti nel
pagamento delle imposte con una percentuale di riscossione del 98%. Rispetto allo scorso
anno si è registrato un incremento di circa 25.000 euro per le entrate IMU e sono stati
recuperati circa 70.000 euro sempre sull’evasione IMU e un incremento dell’addizionale
Irpef di 13.00 euro. Le entrate accertate per la Tari sono diminuite di ben 35.000 euro rispetto
a quelle dell’esercizio 2019: questo dimostra le difficoltà economiche di molte famiglie,
difficoltà dovute in questo periodo all’emergenza Covid; questo dato dimostra una
depressione economica soprattutto nelle famiglie più disagiate per le quali chiedo ancora una
volta un occhio di riguardo offrendo misure concrete per poterle aiutare. Mi riferisco in
particolare allo studio per la riduzione dell’addizionale Irpef con la quale potrebbero
rimanere nelle tasche di molte famiglie alcune centinaia di euro l’anno. Si potrebbe, come già
si fa in altri Comuni della Provincia, o applicare una aliquota differenziata a seconda degli
scaglioni di reddito o determinare una soglia minima dei redditi più bassi e poi mantenere la
percentuale dello 0,8 per i redditi più alti.

Sindaco: Mi permetto di non condividere alcune tue valutazioni. I cittadini corretti nel
pagamento delle imposte non sono come gli anni precedenti ma sono più degli anni
precedenti: se abbiamo una evasione-recupero Imu di 70.000 euro significa che
probabilmente negli anni precedenti non erano proprio stati corretti e il lavoro sul recupero
all’evasione è un lavoro che abbiamo iniziato da subito con tanto di “sollecito” da parte della
Corte dei Conti. Per il 2020 su 267.000 euro di cartelle esattoriali in mano all’agenzia entrate
e riscossioni ci hanno liquidato 1.600 euro.
Per quanto riguarda al Tari correttamente rilevi che 35.000 euro è la somma non versata sulla
base di quanto inviato ai cittadini: dobbiamo rilevare che questa cifra tendenzialmente ogni
anno viene a mancare; circa 30/37.000 euro non vengono pagati ogni anno e se ne recuperano
circa 12/17.000 euro (50/60%) dopo le apposite notifiche.
Quindi dire che non si è pagato perché c’è l’emergenza Covid non è corretto. Questa quota è
sempre mancata durante ma anche prima del Covid. E comunque per i redditi bassi non si
paga l’Irpef perché c’è la “no-tax-area”; il ragionamento sull’avanzo è corretto ma non
dimentichiamo che arriviamo da un anno di Covid in cui nessuno di noi poteva programmare,
decidere senza un margine di incertezza molto alto. Sulla base di questo, l’aiuto del Comune
è stato verso chi effettivamente ha avuto bisogno ad esempio con gli aiuti alimentari grazie ai
fondi dello Stato. In questa situazione andare a mettere mano alle entrate motivando che devo
aiutare le famiglie non lo troviamo molto corretto sia perché non abbiamo certezza di quelle

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i)



che sono le entrate e il riverbero sarà soprattutto visibile nel bilancio 2021. E qui potremo
utilizzare i 98.000 euro arrivati da Roma proprio per “sanare” questo tipo di situazione.
Sottolineiamo anche un'altra cosa: chi ha Irpef è chi ha un lavoro come dipendente: lo Stato
nei confronti di questi dipendenti ha attuato tutta una serie di misure, come il blocco dei
licenziamenti e la cassa integrazione. Dall’altra parte chi abbiamo visto ha più sofferto è chi
ha partita iva e che ha visto calare fortemente le proprie entrate: ma se queste ultime calano
non si ha comunque Irpef da pagare. Se io vado a modificare l’aliquota non do nessun aiuto a
chi ha partita iva quindi tutto sommato i meccanismi che vediamo noi oggi, a disposizione del
nostro Ente, non vediamo questa cosa come risolutiva della questione.
Si potrebbe stabilizzare la situazione del Comune che sta migliorando di anno in anno e
continuare con questa linea realizzando oltretutto lavori per sistemare il Comune (es. mi
riferisco alla viabilità, efficientamento energetico e a parti di edifici che abbiamo
parzialmente ristrutturato): in questa situazione si può anche immaginare un allentamento dal
punto di vista fiscale. Però vi do già subito una notizia: con l’entrata del nuovo sistema
tariffario per la raccolta dei rifiuti il nostro Comune dovrà aumentare obbligatoriamente le
tariffe perché siamo al 6,6% al di sotto di quel che è la copertura totale dei costi.
Siamo attenti se è possibile utilizzare e come il “fondone” che abbiamo a disposizione,
valutando le indicazioni legislative: una parte potremo utilizzarli per la copertura di alcune
problematiche legate alla Tari però per le attività, per quelle situazioni di difficoltà dove c’è
stata una chiusura effettiva della ditta. La rendicontazione fatta per i soldi già utilizzati è stata
un grosso lavoro finito qualche giorno fa.

Bevilacqua Nadia: Dire che i cittadini non hanno pagato gli anni precedenti o che meno
persone hanno pagato rispetto ad ora non mi sembra giusto perché abbiamo sempre incassato
oltre 2 milioni di euro di imposte a fronte di un bilancio di 3,5 milioni. Quindi insisto a dire
che era una piccola parte che non pagava.

Sindaco: No, le imposte sono attorno ad 1 milione di euro: infatti sono l’Imu e l’addizionale
Irpef. Le altre sono tariffe cioè soldi che il cittadino paga a fronte di un servizio.

Bevilacqua Nadia: Per i rifiuti invece che la cifra era inferiore la cifra che non veniva pagata
e non corrisponde ai 35.000 euro.
Invece, relativamente al minimo per l’esenzione dell’addizionale Irpef, Cazzano di Tramigna,
ad esempio, ha una esenzione di 8.000 euro, quindi il reddito minimo è di euro 8.000, a
Soave è di 7.500 euro, San Bonifacio e Verona si va a 10.000 euro.
Relativamente al discorso dei rifiuti se saranno aumentate le tariffe si potrà assorbire la cifra
dal fondo dello Stato.

Sindaco: Al momento non è possibile. Lo scorso anno ci hanno permesso di fare questa
operazione perché la legge lo aveva previsto, per ora non è possibile.

Bevilacqua Nadia: Volevo parlare poi dei trasferimenti finalizzati al ristoro per minori entrate
o per nuove o maggiori spese. Nel corso del 2020 sono entrate nelle casse comunali oltre ai
139.000 euro di cui abbiamo parlato prima anche 69.000 euro per la solidarietà alimentare e
altri 31.700 euro come fondo statale. I 41.000 euro, a fronte di queste entrate, si è provveduto
a spenderli per le spese di emergenza, per la sanificazione degli ambienti, per i centri estivi,
per interventi vari di solidarietà, per contributo alla scuola materna e alle associazioni e
69.600 invece sono stati trasferiti come buoni spesa alle famiglie. La differenza tra quanto
percepito e spese ha determinato un avanzo vincolato di circa 98.000 euro che dovranno
essere impegnati o riconsegnati entro giugno 2022.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i)



Noi vorremmo sollecitare l’amministrazione a mettere in atto altri aiuti, a proseguire come
l’anno scorso, necessari ai nostri cittadini per fronteggiare l’emergenza. A tal fine all’ordine
del giorno odierno abbiamo presentato una mozione, che poi illustreremo, con varie proposte
per gestire al meglio questa seconda ondata di pandemia.
Per quanto riguarda la parte relativa agli investimenti, quindi i 181.000 euro, volevamo
ricordarvi l’importanza che il servizio tecnologico della banda larga offre al territorio, al
tessuto produttivo, ai professionisti e ai privati quindi a tutti i cittadini. Non abbiamo visto
nessun impegno in tal senso per cui proponiamo, anche per dare una risposta alle numerose
richieste, di studiare un progetto di cablaggio della fibra ottica, in modo capillare però, su
tutto il territorio come già fatto nel Comune di Montecchia di Crosara nel quale questa cosa è
già operativa e come già preparato da altri Comuni.

Sindaco: Sicuramente l’esigenza segnalata è reale. Da noi c’è già il progetto per il nostro
Comune fatto da una società: l’abbiamo ricevuto a fine dell’anno scorso con tutte le modalità
di cablaggio del territorio e dove la rete viene distribuita in maniera quasi capillare. Abbiamo
studiato il progetto per capire se gli interventi di asfaltatura già effettuati a fine anno scorso e
quelli che andremo ad effettuare con l’appalto che sarà bandito a breve, vanno a sovrapporsi
con questi interventi perché rischiamo di asfaltare oggi e domani mi arriva la ditta che inizia i
lavori su una strada sistemata. Dalle verifiche non dovremo avere queste difficoltà, questo
tipo di problematica anche perché parte del territorio è già cablata ed inoltre utilizzano
strutture già esistenti. Se si va a vedere sul sito della ditta “Open fiber” è possibile controllare
e monitorare i lavori in programma e lo stato degli stessi una volta iniziati.

Bevilacqua Nadia: Ecco la raccomandazione nostra è quella di monitorare questo servizio
perché visto che gli altri ne possono già usufruire noi non vorremmo rimanere proprio ultimi.

Sindaco: Alcune cose dovevano essere già in uno stato più avanzato ma purtroppo tutto è un
po’ stato rallentato dal covid. Diciamo che per le aziende c’è già la fibra qui a San Giovanni
Ilarione.

Bevilacqua Nadia: Voi qui come servizio pubblico ce l’avete?

Sindaco: Noi abbiamo la fibra a 100 mega e stiamo già studiando la possibilità la fibra dal
comune alla scuola elementare di San Giovanni, e anche per la scuola media abbiamo chiesto
un preventivo. Per Castello la situazione è un po’ più difficile e si ragionava quindi per un
ponte radio.
L’Amministrazione ha cercato di venire incontro alle famiglie attraverso contributi per
l’acquisto di strumenti informatici: si trattava di buoni da 100-150 euro e sono pervenute
circa 45/50 domande.

Bevilacqua Nadia: È la banda larga che serve e bisogna monitorare la cosa in modo che per
fine anno i lavori possano iniziare.
Ecco poi volevo chiedere come siete messi con la ditta per via del cogeneratore.

Sindaco: Stiamo attendendo e abbiamo anche sollecitato l’ok definitivo ad una ipotesi di
transazione: l’impianto deve essere messo in regola e funzionante.
Se non ci sono altre cose possiamo mettere la proposta all’ordine del giorno.

Premesso che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 in data 27/02/2020, esecutiva ai
sensi di legge, è stato approvato il bilancio di previsione 2020/2022;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i)



Premesso altresì che con i seguenti atti sono state apportate variazioni al bilancio di
previsione dell’esercizio finanziario 2020:

Giunta Comunale n. 36 del 02/04/2020 ad oggetto: “Prima variazione d’urgenza al1)
Bilancio di previsione 2020/2021”;
Giunta Comunale n. 41 del 30/04/2020 ad oggetto: “Bilancio di Previsione2)
2020/2022. Variazione alle dotazioni di cassa”;
Giunta Comunale n. 43 del 07/05/2020 ad oggetto: “Seconda variazione d’urgenza al3)
Bilancio di previsione 2020/2022”;
Giunta Comunale n. 54 del 19/06/2020 ad oggetto: “Terza variazione d’urgenza al4)
Bilancio di previsione 2020/2022”;
Consiglio Comunale  n. 24  in data 05/08/2020  ad oggetto: "Bilancio di previsione5)
2020/2022 – Variazione di assestamento generale ai sensi dell’art. 175, comma 8 e
verifica della salvaguardia degli equilibri di bilancio ai sensi dell’art. 193, comma 2,
del D.Lgs. 267/2000 (T.U.E.L.)”;
Consiglio Comunale n. 31 del 12/11/2020 ad oggetto: “Quarta variazione al Bilancio6)
di previsione 2020/2022”
Giunta Comunale n.104 del 02/12/2020 ad oggetto: “Quinta variazione d’urgenza al7)
Bilancio di previsione 2020/2022. Misure urgenti di solidarietà alimentare in
emergenza Covid-19”;

La Giunta Comunale ha inoltre approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio
finanziario 2020 con delibera n. 34  del 02/04/2020;

Premesso  che l’articolo 227, comma 2, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 e l’articolo 18,
comma 1, lett. b), del D.Lgs. 23/06/2011, n. 118, prevedono che gli enti locali deliberino,
entro il 30 aprile dell’anno successivo, il rendiconto della gestione composto dal conto del
bilancio, dal conto economico e dallo stato patrimoniale;

Visto l’art.3 del D.L. 30/04/2021 n.56, il quale differisce il termine per l’adozione del
rendiconto anno 2020 al 31/05/2021;

Richiamati gli artt. 151, comma 6 e 231, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 i quali
prevedono che al rendiconto dell’esercizio venga allegata una relazione sulla gestione redatta
secondo quanto previsto dall’art. 11, comma 6, del D. Lgs. n. 118/2011;

Preso atto che:
la gestione finanziaria si è svolta in conformità ai principi ed alle regole previste in
materia di finanza locale e di contabilità pubblica;
il Tesoriere comunale ha reso il conto della gestione, ai sensi dell’art. 226 del d.Lgs.
n. 267/2000, debitamente sottoscritto e corredato di tutta la documentazione contabile
prevista (reversali di incasso, mandati di pagamento e relativi allegati di svolgimento,
ecc.);
gli agenti contabili interni a materia e a danaro hanno reso il conto della propria
gestione, come previsto dall’art. 233 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visti:
la relazione sulla gestione dell’esercizio 2020, redatta dalla Giunta Comunale ai sensi
dell’art. 11, comma 6, del D. Lgs. n. 118/2011;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i)



lo schema del rendiconto della gestione dell’esercizio 2020 redatto secondo lo schema
di cui all’allegato 10 al D. Lgs. n. 118/2011 e approvato con deliberazione di Giunta
Comunale n.42 del 22/04/2021;
gli allegati al rendiconto dell’esercizio 2020 previsti dall’art. 227 – comma 5° del D.
Lgs. n. 267/2000 e dall’art. 11 – comma 4° del D. Lgs. n. 118/2011;
il conto economico;
lo stato patrimoniale;
la relazione sulla gestione economico-patrimoniale;

Preso atto che la Giunta Comunale, nell’approvare lo schema di rendiconto 2020 con
deliberazione n.42 del 22/04/2021:

evidenzia la componente negativa del Fondo di dotazione di - € 8.563.377,94,a)
determinato dalla elevata incidenza dei beni demaniali e patrimoniali indisponibili, a
seguito della rideterminazione del valore in base alle codifiche chiarite dal Mef;
evidenzia altresì un importo per "Riserve da capitale” di € 11.334.386,66;b)
propone al Consiglio Comunale di destinare la quota di € 11.334.386,66 dallac)
componente “Riserve da capitale” a copertura della componente “Fondo di
dotazione”, consentendo di riportare lo stesso in positivo per € 2.771.008,72;

Viste le attestazioni, agli atti presso l’Ufficio Ragioneria, che contengono la situazione
relativa ai crediti e/o debiti risultanti alla data del 31/12/2020 nei confronti delle società
direttamente partecipate dall’ente;

Vista la dichiarazione resa dal Responsabile del Settore Finanziario di assenza di situazioni
che comportino l’emergere di debiti fuori bilancio alla data del 31/12/2020, agli atti presso il
medesimo settore;

Preso in esame il conto consuntivo dell’anno finanziario 2020 reso dal Tesoriere Comunale
Unicredit Spa;

Vista la notifica prot. n. 4203 del 23/04/2021 con la quale sono stati avvisati i consiglieri
comunali che presso l’Ufficio Ragioneria sono depositati gli atti relativi al conto consuntivo
per la presa visione;

Vista la relazione con parere favorevole dell’organo di revisione, resa ai sensi dell’art. 239,
comma 1, lettera d), del d. Lgs. n. 267/2000, la quale contiene l’attestazione della
corrispondenza del Rendiconto, comprendente il Conto del Bilancio, il Conto Economico e lo
Stato Patrimoniale, con le  risultanze della contabilità economico-finanziaria ed economico-
patrimoniale dell’Ente;

Ritenuto di provvedere all’approvazione del Rendiconto dell’anno 2020;

Visto il Testo unico degli Enti locali approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.;

Visti i vigenti regolamenti in materia di contabilità e controlli interni;

Visto lo Statuto Comunale;

DELIBERA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i)



Di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente1.

provvedimento;

Di approvare, ai sensi dell’art. 227 – comma 2° del D. Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 18 –2.
comma 1° lett. b) del D. Lgs. n. 118/2011, il rendiconto della gestione relativo
all’esercizio finanziario 2020, composto da:

conto del bilancio-
conto economico-
stato patrimoniale-

redatti secondo lo schema di cui all’allegato 10 al D.Lgs. n. 118/2011, e dai seguenti allegati
previsti dall’art. 227 – comma 5° del D. Lgs. n. 267/2000 e dall’art. 11 – comma 4° del D.
Lgs. n. 118/2011:

il prospetto dimostrativo del risultato di amministrazione;a)

il prospetto concernente la composizione, per missioni e programmi, del fondob)
pluriennale vincolato;

il prospetto concernente la composizione del fondo crediti di dubbia esigibilità;c)

il prospetto degli accertamenti per titoli, tipologie e categorie;d)

il prospetto degli impegni per missioni, programmi e macroaggregati;e)

la tabella dimostrativa degli accertamenti assunti nell'esercizio in corso e neglif)
esercizi precedenti imputati agli esercizi successivi;

la tabella dimostrativa degli impegni assunti nell'esercizio in corso e negli esercizig)
precedenti imputati agli esercizi successivi;

il prospetto rappresentativo dei costi sostenuti per missione;h)

il prospetto dei dati SIOPE;i)

l'elenco dei residui attivi e passivi provenienti dagli esercizi anteriori a quello dij)
competenza, distintamente per esercizio di provenienza e per capitolo;

l’elenco dei crediti inesigibili, stralciati dal conto del bilancio, sino al compimento deik)
termini di prescrizione;

la relazione sulla gestione dell’organo esecutivo;l)

la relazione del revisore dei conti;m)

l’elenco degli indirizzi internet di pubblicazione del rendiconto della gestione;n)

la certificazione dei parametri obiettivi per i comuni ai fini dell’accertamento dellao)
condizione di Ente non strutturalmente deficitario, tutti negativi;

il piano degli indicatori e dei risultati di bilancio.p)

Di dare atto che il conto del bilancio dell’esercizio 2020 si chiude con un avanzo di3.

amministrazione di € 624.956,89 così come risulta dal seguente prospetto riassuntivo

della gestione finanziaria:

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i)



GESTIONE
RESIDUI COMPETENZA TOTALE

Fondo di cassa al 1° gennaio 551.105,08

RISCOSSIONI (+) 485.466,76 3.051.577,74 3.537.044,50

PAGAMENTI (-) 652.898,73 2.835.186,13 3.488.084,86

SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE (=) 600.064,72

FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE (=) 600.064,72

RESIDUI ATTIVI (+) 92.409,99 469.250,14 561.660,13

   di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati sulla base della stima
del dipartimento delle finanze

0,00

RESIDUI PASSIVI (-) 10.787,50 435.704,60 446.492,10

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI (1) (-) 61.727,86

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN C.TO CAPITALE (1) (-) 28.548,00

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER ATTIVITÀ FINANZIARIE (1) (-) 0,00

RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 2020 (A) (2) (=) 624.956,89

Composizione del risultato di amministrazione al 31 dicembre 2020

Parte accantonata (3)

Fondo crediti di dubbia esazione al 31/12/2020 (4) 86.555,71
Fondo anticipazioni liquidità 0,00
Fondo  perdite società partecipate 0,00
Fondo contenzioso 3.000,00
Altri accantonamenti 45.888,27

Totale parte accantonata (B) 135.443,98
Parte vincolata
Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili 0,00
Vincoli derivanti da trasferimenti 98.558,55
Vincoli derivanti da contrazione di mutui 0,00
Vincoli formalmente attribuiti dall'ente 0,00
Altri vincoli da specificare 0,00

Totale parte vincolata (C) 98.558,55

Totale parte destinata agli investimenti (D) 181.163,44

Totale parte disponibile (E)=(A)-(B)-(C)-(D) 209.790,92
F) di cui Disavanzo da debito autorizzato e non contratto (6) 0,00

Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione come disavanzo da ripianare (6)

Di dare atto che il Conto Economico, allegato alla presente per farne parte integrante4.
e sostanziale, presenta un risultato di esercizio pari a Euro 54.811,92;

Di procedere, per quanto riguarda lo Stato Patrimoniale, alla destinazione della quota5.
di € 11.334.386,66 dalla componente “Riserve da capitale” a copertura della
componente “Fondo di dotazione”, consentendo di riportare lo stesso in positivo per €
2.771.008,72, così come proposto dalla Giunta Comunale con deliberazione n.42 del
22/04/2021;

Di dare atto che lo Stato Patrimoniale, allegato alla presente per farne parte integrante6.
e sostanziale, si chiude con un patrimonio netto di Euro 7.707.687,10;

Di allegare altresì la Relazione sulla gestione economico-patrimoniale dell’esercizio7.
2020;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i)



Di dare atto infine che entro dieci giorni dall’approvazione ed ai sensi dell’articolo8.
16, comma 26, del decreto legge 13 agosto 2011, n. 138, convertito con modificazioni
dalla legge n. 148/2011 e del DM Interno 23 gennaio 2012, l’elenco delle spese di
rappresentanza sostenute dagli organi di governo nell’esercizio 2019 deve essere:
trasmesso alla competente sezione regionale di controllo della Corte dei conti;-
pubblicato sul sito internet istituzionale dell’ente;-

Di pubblicare il rendiconto della gestione sul sito internet istituzionale – sezione9.
Amministrazione Trasparente – sottosezione Bilanci e Rendiconti, ai sensi del DPCM
22/09/2014.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i)



Proposta di Delibera di Consiglio n. 19 del 17-05-2021

OGGETTO: Approvazione Rendiconto della Gestione - esercizio finanziario 2020.

PARERI PREVENTIVI ai sensi dell’art. 49, comma 1, del Decreto legislativo 18 agosto
2000, n. 267 e successive modificazioni e integrazioni.

PARERE REGOLARITA’ TECNICA

Vista la proposta di deliberazione in oggetto, il sottoscritto Responsabile del servizio

interessato esprime parere tecnico Favorevole ai sensi e per gli effetti del comma 1 dell’art.

49 Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni e integrazioni.

San Giovanni Ilarione lì, 20-05-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Lorenzoni Antonella

PARERE REGOLARITA’ CONTABILE

Vista la proposta di deliberazione in oggetto, il sottoscritto Responsabile di Ragioneria

esprime parere contabile Favorevole, ai sensi e per gli effetti del comma 1 dell’art. 49

Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni e integrazioni.

San Giovanni Ilarione lì, 20-05-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Lorenzoni Antonella

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i)



OGGETTO: Approvazione Rendiconto della Gestione - esercizio finanziario 2020.

Letto e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
F.to Marcazzan Luciano

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Sambugaro Umberto

***************************************************************************

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000)

Copia della presente deliberazione viene affissa all’albo pretorio il giorno 12-07-2021 e vi
rimarrà per la durata di giorni 15 consecutivi.

L’INCARICATO ALLA PUBBLICAZIONE
F.to Pelosato Eleonora

***************************************************************************

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio on line di questo Comune per
quindici giorni consecutivi dal 12-07-2021 al 27-07-2021 ed è DIVENUTA ESECUTIVA in
data 22-07-2021 decorsi 10 giorni  dal giorno di pubblicazione (  art. 134 del decreto
Legislativo n. 267/2000).

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i)


